β'. Ἰουδαίους γε μὴν πρὸς τὰ λοιπὰ καρτερῶν ἀντέχοντας ἐκάκωσαν οἱ πύργοι· καὶ γὰρ τῶν ὁργάνων τοῖς κουφοτέροις ἀπ' αὐτῶν ἐβάλλοντο καὶ τοῖς ἀκοντισταῖς οὐ καὶ τοξόταις καὶ λιθοβόλοις. Οὔτε δὲ τούτων αὐτοὶ διὰ τὸ ὄφος ἐφικνοῦντο, καὶ τοὺς πύργους ἦν ἀμῆχανον ἔλειν, μῆτε ἀνατραπῆναι φαδίως διὰ τὸ βρῖθος μῆτ'

et usque ad castrorum munimenta in Romanos facto impetu cerebantur. Quumque ab illis sublatus esset clamor, et qui prope erant statim conveniebant, et qui procul aberant concurrebant. Romanorum autem disciplinam præveniebat Judæorum audacia, illisque in quos primos inciderant in fugam versis, instabant illis qui se collegerunt. Gravis tum circa machinas pugna commissa est, illis quidem incendere, his vero incendium prohibere vi nitenibus. Incertusque clamor utrinque tollebatur, et multi, qui in fronte steterant, ceciderunt. At vero Judæi salutis desperatione incitati superabant, et opera corripuit ignis, parumque aberat quin omnia cum machinis incensa fuisse, nisi lecti de Alexandrinis viri restitissent plerique, rebus præter opinionem suam strenue gestis (nam in hac diuincione ceteris præstabant ipsis præclarioribus), donec Cæsar, equiton valentissimus secum assumptis, in hostes irruit. Et ipse quidem sternit duodecim propugnatores: metu autem clavis illorum cetera multitudine in fugam versa, insequens omnes in urbem compulit, atque opera incendio liberavit. In hoc autem prælio contingebat ut Judæorum quidam vivus caperetur, quem Titus pro muris cruci affligi jussit, eo consilio ut reliqui hoc spectaculo exterriti paullum se inclinarent. Post discessum vero etiam Joannes dux Idumæorum, cognito sibi Romano militi ante muros sermonem conserens, ab Arabe quodam pectus sagitta percutitur et continuo moritur, magnumque et Judæis luctum et seditionis macorem reliquit; nam et manu promptus erat, et consilio insignis.

CAP. VII. (XX.)

Nocte vero quæ sequuta est inopinata inter Romanos coorta est trepidatio. Nam quum tres turres quinquagenorum-cubitorum Titus construi præcepisset, ut, his per aggeres singulos positis, inde hostes in muro stantes in fugam verteret, accidit ut nocte media una sponte sua rueret. Maximo autem edito sonitu metus occupat exercitum: atque hostes in eo esse ut ipsos adorirentur suspiciati, ad arma decurrent omnes. Inde trepidatio in legionibus ac tumultus erat; et quum nemo quid accidisset dicendo esset, diu consilii inopes alias aliud opinabantur; quamque hostes in illorum conspectum minime venirent, suimet ipsorum in metu esse cœperunt, signumque diligenter singuli a proximis requirebant, ac si Judæi in castra invasissent. Imo visi sunt Panico terrore circumdari, donec Titus, cognito quod acciderat, rem omnibus indicari jussit: eoque facto vix trepidare desierunt.